
 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» Форма по ОКУД 

 

 

 

Код 

 

 по ОКПО  
                 (наименование организации) Номер документа Дата составления 

                                     ПРИКАЗ 86 05.06.2025 

 

                                  
 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Положением XIII Всероссийского конкурса «Воспитатели 

России» (далее – Конкурс), организованном Всероссийской общественной 

организацией содействия развитию профессиональной сферы дошкольного 

образования «Воспитатели России», и в целях выявления, поддержки и 

распространения инновационного опыта воспитателей, педагогических 

работников и руководителей образовательных организаций, стимулирования 

успешно работающих педагогов дошкольного образования и популяризации 

профессии, 

приказываю: 

1. Провести оценку конкурсных материалов педагогов-участников 

муниципального этапа Конкурса 06 июня 2025 года. 

2. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение №1). 

3. Утвердить состав педагогов - участников Конкурса (Приложение №2). 

4. Назначить Орлову Т.Э., начальника отдела развития дошкольного 

образования, муниципальным куратором Конкурса.   

5. Орловой Т.Э.: 

5.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение 

Конкурса. 

6. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 

 

 

Руководитель организации директор    Г.В. Венкова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

Об организации муниципального этапа 

XIII Всероссийского конкурса 

«Воспитатели России» 



 

Приложение № 1 

к приказу МОУ ДПО УМЦ 

№ 86 от 5.06.2025  

 

 

Состав жюри муниципального этапа  

XIII Всероссийского конкурса «Воспитатели России» 

  

Председатель жюри: Венкова Галина Вячеславовна, директор МОУ ДПО УМЦ. 

 

Члены жюри:  

1. Киселева Ольга Михайловна, начальник отдела дошкольного и 

дополнительного образования Комитета по образованию. 

2. Алиева Анастасия Валерьевна, главный эксперт Комитета по образованию. 

3. Орлова Татьяна Эриковна, начальника отдела развития дошкольного 

образования МОУ ДПО УМЦ. 

4. Чернышёва Анна Александровна, методист МОУ ДПО УМЦ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу МОУ ДПО УМЦ 

№ 86 от 5.06.2025 

 

 

Состав педагогов – участников муниципального этапа  

XIII Всероссийского конкурса «Воспитатели России» 

 

№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность 

Номинация «Лучшая практика по раскрытию потенциала  

и развитию талантов ребенка в детском саду» 

1.  Титова Ольга Викторовна  

 

МБОУ «Лицей «Протвино», 

дошкольное отделение 

«Семицветик»  

Воспитатель  

2.  Павленко Инна Витальевна 

 

МБОУ «Лицей «Протвино», 

дошкольное отделение «Сказка» 

Музыкальный 

руководитель 

3.  Зверева Наталья Ильинична 

 

МБОУ «Эффективная школа», 

дошкольное отделение «Умка» 

Воспитатель 

4.  Зуева Елена Николаевна МБОУ «Лицей «Протвино», 

дошкольное отделение «Теремок» 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Номинация «Молодые профессионалы» 

 

1. Чемоданова Мария Андреевна МБОУ «Оболенская СОШ», 

дошкольное отделение «Родничок» 

Воспитатель  

2. Рудницкая Дарья Николаевна  МБОУ «Лицей «Протвино», 

дошкольное отделение «Сказка» 

Воспитатель  

Номинация «Лучшая практика по укреплению здоровья  

и повышению благополучия детей дошкольного возраста»  
1.  Петрищева Виктория Игоревна МБОУ «Лицей «Протвино», 

дошкольное отделение 

«Семицветик» 

Инструктор по 

физической 

культуре 

2.  Егорова Марина Владимировна МБОУ «Эффективная школа», 

дошкольное отделение «Яблонька» 

Учитель-логопед 

Номинация «Лучший профессионал образовательной организации» 

 

1.  Соловьева Мария 

Александровна 

МБОУ «Лицей «Протвино», 

дошкольное отделение «Теремок» 

Учитель - 

логопед  

2.  Волоскова Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ «Туровская СОШ», 

дошкольное отделение  

«п. Мирный»   

Музыкальный 

руководитель 

3.  Сирченко Ольга Николаевна МБОУ «Лицей «Протвино», 

дошкольное отделение «Сказка» 

Музыкальный 

руководитель 

Номинация «Верность профессии» 

 

1. Гаврикова Жанна Васильевна  МБОУ СОШ № 3, дошкольное 

отделение «Улыбка» 

Воспитатель 

2.  Воронова Наталья Николаевна

  

МБОУ «Лицей «Протвино», 

дошкольное отделение 

«Семицветик» 

 

 

Учитель-логопед 



 

Номинация «Успешный руководитель» 

 

1. Зарубина Екатерина Евгеньевна

  

МБОУ «Лицей «Протвино», 

дошкольное отделение «Теремок» 

Заместитель 

директора по 

УВР 

Номинация «Успешный воспитатель» 

 

1. Афанасьева Татьяна Сергеевна МБОУ «Лицей «Протвино», 

дошкольное отделение 

«Семицветик» 

Воспитатель 

Номинация «Лучшая практика взаимодействия детского сада  

и семьи по вопросам патриотического воспитания детей» 

 

1. Варварица Юлия Алексеевна МБОУ «Лицей «Протвино», 

дошкольное отделение «Сказка» 

Воспитатель 

Номинация «Наставник – это призвание» 

 

1. Данченкова Светлана 

Николаевна 

МБОУ «Оболенская СОШ», 

дошкольное отделение «Родничок» 

Учитель - 

дефектолог 

Номинация «Лучшая просветительская деятельность семей воспитанников 

по вопросам здоровьесбережения» 

1. Корсун Наталья Владимировна МБОУ «Эффективная школа», 

дошкольное отделение «Умка» 

Инструктор по 

физической 

культуре 

 

 


